
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR
PROJEKTU

LO nr 3 w Zespół Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących
"Meritum"
Katowicka 1
41-100, Siemianowice Śląskie

Numer 33 01/14

Młodzieżowa Akademia Mediów to kolejny projekt, w który
zaangażowali się dziennikarze Meritum.Marysia, Monika,
Oliwia, Zachariasz (2aLO) oraz Kamil (1aLO) do lipca
uczestniczyć będą w cyklu warsztatów dziennikarskich,
organizowanych wspólnie przez Wyższą Szkołę Biznesu w
Dąbrowie Górniczej i Gazetę Wyborczą Katowice.
Przyszli adepci dziennikarstwa poznają zawód od poszewki.
Podczas zajęć październikowych wraz z Dariuszem Kortko,
redaktorem naczelnym Gazety Wyborczej Katowice szukali
niebanalnych tematów do szkolnych gazetek.
Poniedziałkowe zajęcia z kolei prowadziła redaktor Anna
Stańczyk-Głogowska, która zastanawiała się z młodzieżą, w
jaki sposób rozmawiać z bohaterami tekstu,jak zbierać
materiały, jak zaplanować tekst.
W warsztatach uczestniczy kilka szkół ponadgimnazjalnych
naszego regionu, w których wydawana jest szkolna gazetka.

Dyrektor ZSTiO Meritum
Człowiekiem Roku 2013!Gratulujemy!

Pierwszy bal
Studniówka to coś więcej niż klasowa impreza. To
symboliczny krok w dorosłość. Dla wielu osób żaden inny,
późniejszy bal, nie będzie wiązał się z takimi emocjami i
przygotowaniami. Pisanie zaproszeń, szukanie partnera i
oryginalnej kreacji, dopracowywanie szczegółów,
wymyślanie programu artystycznego, ćwiczenie kroków
oraz figur poloneza… oj, dzieje się, dzieje! Sama studniówka
to zaś niepowtarzalna okazja, by zatracić się w tańcu i na
moment przemienić w  roztańczoną królową balu.

200 lat temu...
Nie sposób stwierdzić kiedy i gdzie odbyła się pierwsza
szkolna studniówka. Być może jej pierwowzorów można by
doszukać się w żakowskich zwyczajach, jednak w formie
tanecznej zabawy poprzedzającej maturę nie mogła
zaistnieć wcześniej, niż po roku 1812, właśnie wtedy
reformator pruskiego szkolnictwa, ustanowił egzaminy
dojrzałości i początkowo niewiele szkół średnich miało
prawo do ich przeprowadzania. 
                                   100 dni
Być może okres trzech miesięcy został uznany za
wystarczający na powtórzenie i doszlifowanie
przyswojonych wiadomości. Setny dzień przed egzaminem
uznano za ostatni dzień młodzieńczej wolności. Stąd nazwa
- studniówka. Owe magiczne sto dni na maturalny sukces
poprzez historyczną analogię kojarzone jest często z
okresem stu dni szansy.  Maturzyści więc pilnie się uczą,
ale i przestrzegają przesądów, które mają im zapewnić
powodzenie na egzaminie. 
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4056 głosów w konkursie
portalu Nasze Miasto

uzyskał dyrektor Zespołu
Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących

"Meritum - Stefan
Kowalczyk, otrzymując tytuł

Człowieka Roku 2013 w
Siemianowicach Śląskich!

Ferie,ferie i po feriach;)
Zimowe ferie dobiegły końca. Czas szczególnie szybko
minął tym, którzy odpoczywali na dwu turnusach zimowiska
Meritum w Zakopanem. Na tatrzańskich stokach w ruch
poszły narty i snowboardy. Najbardziej odważni zmierzyli się
z trudnymi tym razem warunkami w Gąsienicowym kotle na
Kasprowym Wierchu.
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Będzie się działo...
Maturzystom nocy będzie mało ;) Meritum 

w Młodzieżowej Akademii Mediów
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To już 22 lata z Owsiakiem!

Zimowe akcje Klubu Merit

 Klaudia w X Factorze

Meritum jest zawsze do usług jeśli chodzi o
wolontariat. Fundacja WOŚP od samego
początku może na nas liczyć. I tym razem nie
zawiedliśmy.
Za nami kolejny finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. W niedzielę 12 stycznia
pomagaliśmy po raz 22, a celem akcji był
zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej
medycyny ratunkowej i dla godnej opieki
medycznej seniorów. W tym roku w naszym
mieście działy trzy sztaby, 

zaś najstarszym stażem może się
pochwalić sztab WOŚP-u Meritum,
którego opiekunem jest p. Adam
Korzyniec. Pogoda nie rozpieszczała,
wolontariusze wracali z kwesty
zmarznięci, ale zadowoleni. W 60
puszkach Meritum znalazło się 16
401,88 zł! Najlepszy wynik 1034,86 zł
dzięki darczyńcom osiągnęła
Małgorzata Olma, nie gorzej spisali
się Arek Ferdyn (943,55 zł), Kamil
Glosnek (912,44 zł) oraz Kinga Kupiec
(852,64 zł). Jednak nie można
zapomnieć o wolontariuszach, którzy
mimo starań zebrali nieco mniej.
Każdy z kwestujących dołożył się do
wspólnej puli WOŚP-u. Najmłodszymi
wolontariuszami byli Jaś Korzyniec (2
lata) oraz Kamil Glosnek (8 lat). 

Tegoroczną nowością w działaniach
sztabu w MERITUM jest współpraca z
Pływalnią Miejską, która zaowocowała
kawiarenką orkiestrową. Wpłata do
puszki wolontariusza premiowana
była nie tylko serduszkiem, ale
i kawałkiem ciasta z domowych
wypieków.
Miejmy nadzieję, że za rok znów uda
nam się pobić rekord.
                                       Angelika Izydorczyk

.

WOŚP

Zima to trudna pora dla zwierząt – zarówno tych
żyjących wolno, jak i dla mieszkańców schronisk.
Pamięta o tym Klub Młodego Wolontariusza Merit,
który tradycyjnie już przeprowadził zbiórkę karmy,
misek i kocy, które pomogą czworonogom
przetrwać zimę.
Tegoroczna akcja właśnie została podsumowana i
zgromadzone dobra przekazane zostały do
Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt
w Katowicach. A darów w tym roku było niemało -
dwa zapakowane po brzegi samochody potrzebne
były, by przewieźć to, czym uczniowie Meritum
chcieli uzupełnić spiżarnię przytuliska. Serdecznie
dziękujemy szczególnie firmie Tropical z
Chorzowa, która włączyła się w naszą akcję.
Warto pamiętać, że od grudnia w szkolnym
ogrodzie działa ptasia stołówka, a ziarniste
przysmaki znikają w błyskawicznym tempie.
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Właśnie trwają przesłuchania do kolejnej edycji
programu X Factor,w którym swoje 5 minut
będzie miało Meritum ;) A to za sprawą Klaudii
Krawczyk, uczennicy klasy 1aLO, która
zaprezentowała się na jednym z zabrzańskich
castingów. Jak wiemy, Klaudia ma piękny,mocny
głos, który docenili jurorzy. Zarówno Kuba
Wojewódzki, jaki Czesław Mozil z uznaniem
wyrazili się o wykonaniu piosenki i potencjale
głosu Klaudii. Przeszkodą okazał się jednak wiek
naszej artystki... Jesteśmy jednak pewni, że
Klaudia skorzysta z zaproszenia jury i stawi się
na castingu za rok. Póki co, oglądać ją będziemy
w nagraniach ze Śląska ;)
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Studniówkowe wspomnienia
nauczycieli

Gusła, przesądy i zabobony...

Studniówka – coś co każdego z nas czeka.
Tradycja kultywowana już od wielu, wielu lat. Jak
wyglądała studniówka kiedyś? Parę lat wstecz?
Postanowiliśmy zapytać naszych nauczycieli o to,
jak wspominają swój bal maturalny oraz jakie
znajdują podobieństwa i różnice pomiędzy tym co
jest teraz, a tym co przedtem. Oto wspomnienia
pani Beaty Saroty oraz pani Agnieszki Kopeć.

Pani Beata Sarota:
Najważniejsze jest to, że bardzo pozytywnie
wspominam moją studniówkę. Było to naprawdę
wspaniałe przeżycie, którego nigdy nie zapomnę.
Mam wciąż w pamięci moją klasę, mojego
partnera oraz Panią Wychowawczynię.
Nasza studniówka, w odróżnieniu od obecnych
trwała niestety tylko do 12 (ale przyznam otwarcie
że jako klasa zorganizowaliśmy sobie drugą,
nieoficjalną część w innym miejscu). Oprócz tego
nasze stroje były raczej skromne, utrzymane w
tonacji biało-czarno-szarej (ale mimo tego i tak
uważam że miałam super sukienkę)

Pani Agnieszka Kopeć:
Mimo że od mojej studniówki upłynęło kilka lat, to
do wspomnień o niej zawsze powracam z wielkim
sentymentem. Pamiętam, że z dziewczynami z
klasy rozmawiałyśmy o swoich kreacjach, aby
żadna z nas nie wystąpiła w takiej samej. To był
wyjątkowy dzień. Niezwykłym przeżyciem był
polonez. Wszyscy byli niesamowicie skupieni, by
zatańczyć jak najlepiej, jednakże w pamięci
mieliśmy słowa naszej wychowawczyni aby
pomylić kroki, by zdać maturę! Oczywiście
posłuchałyśmy naszej pani, której słowa były
prorocze, gdyż cała moja klasa  zdała
maturę.Bawiłyśmy się cudownie. Wspólnie z
nauczycielami tańczyliśmy i braliśmy udział w
przeróżnych konkursach, a jeden z nich wygrał
mój studniówkowy partner. Do swojej studniówki
powracam zawsze, gdy chcę poprawić sobie
humor.

O studniówkę pytał Zachariasz Bujok 

Studniówka już za maturzystami, chcemy jednak
przypomnieć kilka przesądów  jej dotyczących.
Przyszłorocznym maturzystom na pewno się
przydadzą, a czy  zadziałają?... To już inna
historia...
Czerwona podwiązka założona na studniówkę
ma być amuletem maturalnym. Należy ją ubrać
ponownie w dniu matury, aby ta była zdana.
 Buty ubrane na studniówkę muszą być noszone
przez cały bal, choćby były niezwykle
niewygodne.
Mężczyźni z kolei powinni przystąpić do matury
w garniturze założonym na studniówce.
  Mniej znanym i bardziej niepraktycznym
przesądem jest wejście na Giewont. Osiągnięcie
szczytu Giewontu ma oznaczać osiągnięcie
szczytu własnych możliwości na maturze.

Ponadto przed studniówką bliska osoba powinna
zawiązać maturzyście czerwoną nitkę na ręce.
Jeśli nie zerwie się jej do matury to matura będzie
zdana.
  Oprócz tego trzeba również „pomylić nogę”, a
najlepiej potknąć się podczas tańczenia poloneza,
by wyniki były pozytywne.
  Po studniówce maturzyści powinni skakać na
jednej nodze naokoło pomnika znanego w
swoim mieście. Liczba „wyskakanych” okrążeni
powinna być wynikiem maturalnym.
  Innym, również znanym, przesądem jest ten, że
nie należy obcinać włosów przez całą klasę
maturalną, inaczej wyniki maturalne również
będą „ścięte”.
  Oliwia Dębska
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MERITUM w obiektywie
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